วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,065,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า
    และวิทยุ โดยจัดซื้อโคมไฟขนาดกำลังไฟ 210 วัตต์ มีแผงหลอด LED ไม่น้อยกว่า 7 แผง 
    พร้อมกิ่งเดี่ยว ยาวไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร มีฟิวส์สายไฟ อุปกรณ์เชื่อมต่อไฟฟ้า 
    และยึดเกาะกับเสาไฟ จำนวน 550 โคม โคมละ 18,300 เป็นเงิน 10,065,000 บาท      
    (สิบล้านหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพ่ือทดแทนของเดิมที่ชำรุดทั้งนี้ ตั้งตามบัญชีนวัตกรรมไทย 
    สำนักงบประมาณ (ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา) เหตุผล เนื่องจาก 
    เทศบาลนครพิษณุโลกมีความจำเป็นต้องจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ โคมไฟ
    ขนาดกำลังไฟ 210 วัตต์ มาใช้ในบริเวณถนนสายหลักในเขตเทศบาลฯ เพื่อทดแทน

[...]

ถอนคืนเงินรายรับให้ปฏิบัติดังนี้ (2) ขอเงินคืนภายหลังจากปีงบประมาณที่รับเงิน 
    เมื่อตรวจสอบแล้วเห็นว่าถูกต้องให้จ่ายขาดเงินสะสมได้โดยต้องได้รับอนุมัติจากสภา
    ท้องถิ่น  เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความถูกต้อง เทศบาลนครพิษณุโลก จึงขอ
    อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม เพ่ือคืนเงินภาษีดังกล่าว  เป็นเงินจำนวน 1,197.34 บาท 
    (หนึ่งพันหนึ่งร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทสามสิบสี่สตางค์)  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อ
    สภาเทศบาลนครพิษณุโลกต่อไป 

นายเขมชาติ  นิธิวรรณ  ท่านนายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมเพ่ือถอนคืนเงินค่าภาษี
ประธานสภาเทศบาล  ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ สำนักคลัง ให้ท่านสมาชิกทราบและ

[...]

ไว้ว่า “องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภา
    ท้องถิ่น...” ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยรวดเร็วและทันเวลา 
    เทศบาลนครพิษณุโลกจึงขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการ เป็นเงินจำนวน 
    526,200.00 บาท บาท (ห้าแสนสองหมื่นหกพันสองร้อยบาทถ้วน)  ซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว 
    ปรากฏว่า ปัจจุบันมีเงินสะสมที่สามารถใช้จ่ายใด้ ณ วันที่ 24  กรกฎาคม  2567 
    จำนวน  117,519,392.70 บาท (หนึ่งร้อยสิบเจ็ดล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพัน
    สามร้อยเก้าสิบสองบาทเจ็ดสิบสตางค์) หากได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายในครั้งนี้แล้วจะมี